
Ano III - Edição Nº 634 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de setembro de 2023 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano III – Edição Nº 634 - Sexta-feira, 29 de setembro de 2023 - SUPLEMENTO

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N° 050/2023

Republica-se por incorreção
 
Exoneração de Servidor.
 
O Prefeito de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º. Exonerar o Senhor Marcos André de Melo, do cargo de Secretário Municipal de Saúde, com efeito a contar de 27 de
setembro de 2023.
 
Gabinete do Prefeito de Ribas do Rio Pardo/MS, aos vinte e nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte três.
 
João Alfredo Danieze
Prefeito Municipal
 

Gabinete do Prefeito
PORTARIA Nº 053/2023

Nomeia o Secretário Municipal de Empreendedorismo.
 
O Prefeito de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
 
Art. 1º - Nomear o Senhor Marcos André de Melo para exercer o cargo de Secretário Municipal de Empreendedorismo, com
efeito a contar de 27 de setembro de 2023.
 
Gabinete do Prefeito de Ribas do Rio Pardo/MS, aos vinte e nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte três.
 
João Alfredo Danieze
Prefeito Municipal
 

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 007/2023 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO

HOMOLOGADAS



Ano III - Edição Nº 634 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de setembro de 2023 - Página 2

1. O Secretário Municipal de Gestão de Governo no uso de suas atribuições legais, considerando as condições previstas neste
Edital e seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS, constantes no anexo I, referente ao cargo de Eletricista de Baixa e Alta Tensão, do Processo Seletivo
Simpli�cado n° 007/2023 da Secretaria Municipal de Gestão de Governo.
 
2. Este Edital estará disponível no endereço eletrônico https://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/diribas.
 
3. Os candidatos que tiverem suas inscrições preliminares INABILITADAS poderão interpor recurso à Comissão Avaliadora,
caberá recurso à Comissão Organizadora e de Seleção da Secretaria Municipal de Gestão de Governo no prazo de 01 (um) dia
útil após a publicação do resultado mediante a apresentação das razões que ampararem a sua irresignação.
 
4. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 29 de setembro de 2023.
 
Manoel aparecido dos Anjos
Secretário Municipal de Gestão de Governo
 

ANEXO I
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM AS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA O CARGO DE

ELETRICISTA DE BAIXA E ALTA TENSÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

1º ADEMIR JUSTINO SANATA 6,00

2º ADEMIR JORGE OLIVEIR GONÇALVES BRITO 0,00

3º ORLEY DE ALMEIDA VAZ 0,00

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 784/2023

Designa Comissão Especial de Acompanhamento de Processo Seletivo Simpli�cado 007/2023 e dá outras providências.
 
O Secretário Municipal de Gestão de Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições, e
 
CONSIDERANDO a necessidade da realização de Processo Seletivo Simpli�cado (PSS) para seleção de pessoal temporário
no cargo de Eletricista de Baixa e Alta Tensão.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Designar e nomear os membros a seguir, para comporem a Comissão Especial de Acompanhamento, para conduzir os
procedimentos de abertura e realização de Processo Seletivo Simpli�cado 007/2023, da Secretaria Municipal de Gestão de
Governo, destinado à contratação temporária de excepcional interesse público do cargo de Eletricista de Baixa e Alta Tensão.
 

Rubia Maria Melo – Presidente;
Marislene Cândido Ribeiro Delgado – membro;
Fernanda Dedé de Oliveira Alves - membro.
 

Art. 2º A Comissão deverá analisar os casos omissos do Edital de Processo Seletivo Simpli�cado e apresentar parecer, em
consonância com as disposições estabelecidas no Edital.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Gestão de Governo, aos vinte e nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três.

https://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/diribas


Ano III - Edição Nº 634 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de setembro de 2023 - Página 3

 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo                    

Diretoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Diretoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA



Ano III - Edição Nº 634 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de setembro de 2023 - Página 4

Diretoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA



Ano III - Edição Nº 634 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de setembro de 2023 - Página 5



Ano III - Edição Nº 634 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de setembro de 2023 - Página 6



Ano III - Edição Nº 634 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de setembro de 2023 - Página 7

Diretoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA



Ano III - Edição Nº 634 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de setembro de 2023 - Página 8

Diretoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA



Ano III - Edição Nº 634 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de setembro de 2023 - Página 9

Diretoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA



Ano III - Edição Nº 634 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de setembro de 2023 - Página 10

Diretoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 



Ano III - Edição Nº 634 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de setembro de 2023 - Página 11

Diretoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA



Ano III - Edição Nº 634 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de setembro de 2023 - Página 12

Diretoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA



Ano III - Edição Nº 634 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de setembro de 2023 - Página 13

Diretoria de Contabilidade
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

AVISOS



Ano III - Edição Nº 634 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 29 de setembro de 2023 - Página 14


